
N°49 Del 27/10/2010 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE IX URBANISTICA E PIANIFICAZIONE 
Servizio Protezione Civile 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE 

 
 
             
 
OGGETTO: Liquidazione contributo anno 2008 del D.P.R.C. alle organizzazioni di  

volontariato. Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo volontariato e  
Protezione Civile Sezione di Scicli (RG) codice N°783. 

________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO IX SETTORE 
 

Vista la L.R. n.14 del 31/08/1998; 
Visto l’art.7 del regolamento esecutivo della L.R. n.14 del 31/08/1998,concernente la 

disciplina  delle attività di volontariato di protezione civile,pubblicato nella G.U.R.S. n.45 del 
14/09/2001; 

Vista la lettera di trasmissione , acquisita al Prot. generale del Comune di Scicli in data 
03/12/2009 al n° 33934,presentata dalla Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo volontariato e 
Protezione  Civile Sezione di Scicli (RG) ed avente come oggetto: Contributo alle Associazioni di 
Volontariato per anno 2008 e trasmissione documenti con allegato copia della nota n°7742 del 
13/10/2009 e copia del D.D.G. n.422 del 14/05/2009 inerente l’erogazione dei contributi 2008 a 
favore della medesima Associazione. 

Vista la lettera di trasmissione, acquisita al Prot. Gen. Del Comune di Scicli in data 
21/09/2009 al n.26089 e presentata dal Banco di Sicilia Unicredit Group ed avente come 
oggetto,ordine di accreditamento N.80 (competenza) di euro 630.64 sul capitolo 116256 da parte 
dell’Assessorato alla Presidenza della Regione pagabile mediante ordinativi. 

Vista la nota Prot. n.7742 del 13/10/2009 inviata dalla Regione Siciliana - Presidenza-
Dipartimento della Protezione Civile - Servizio di Volontariato e Formazione ed acquisita al ns 
Prot. Gen.le al n.28513 del 13/10/2009 ad oggetto: Contributi 2008 del D.P.R.C. in favore 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo volontariato e Protezione Civile Sezione di 
Scicli(RG) di comunicazione ed assegnazione con D.D.G. n.422 del 14/05/2009 la somma di € 
630,34 quale rimborso spese assicurative per i volontari pari all’80% dell’intera somma ammessa a 
contributo di € 788,30 sul capitolo 116526; 

Vista la lettera di trasmissione, acquisita al Prot. Gen. Del Comune di Scicli in data 
14/10/2010 al n.30794 , presentata dalla Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo volontariato e 
Protezione  Civile Sezione di Scicli (RG) ed avente come oggetto:Trasmissione copie originali 
tagliandi assicurazione R.C. e infortuni anni 2008 e 2009, di cui per l’anno 2008: Fata Assicurazioni 
, polizza N°6678043 per un totale di € 281,18 e Fata Assicurazioni, polizza N° 6678042 per un 
totale di € 217,00; Tenuto conto che l’annualità 2009 non risulta compresa nel D.D.G. n.422 del 
14/05/2009, non viene pertanto considerata perché priva di regolare inclusione nel predetto decreto; 

Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 25 Febbraio 1995 , n.77, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

EE.LL.”; 
 

 
 



 
 

DETERMINA 
 

Per la causale di cui in premessa: 
1. Di liquidare e pagare mediante ordinativo di pagamento la somma di € 398,54 ( diconsi euro 
trecentonovantotto/54) quale contributo per l’anno 2008 all’Associazione Nazionale Carabinieri 
Nucleo volontariato e Protezione  Civile Sezione di Scicli con sede in Via Milizie P.IVA 
n°90017130882, che saranno prelevate dalla maggiore somma del D.D.G. n.422 del 14/05/2009 per 
la priorità -1- quale rimborso spese assicurative per i volontari pari all’80% dell’intera somma 
ammessa a contributo di € 498,18 sul capitolo 116526, così come ordine di accreditamento n.80 del 
Banco di Sicilia – agenzia di Scicli-; 
2. Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento al sig. Arrabito Giacinto,  
nato a Scicli il 28/03/1965 nella qualità di Presidente e legale rappresentante della Associazione 
Nazionale Carabinieri Nucleo volontariato e Protezione  Civile Sezione di Scicli (RG) codice 
N°783; 
3. Di trasmettere la presente in originale al Settore Economico Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 

 
Il CAPO IX SETTORE 

 
____________________ 

Ing. Guglielmo Spanò 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 

-      SERVIZIO FINANZIARIO      - 
 
IMPEGNI N°   …………………………………………………………………………  
 
LIQUIDAZIONE N° . …………………………………………………………………  
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli lì………………………. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

 
________________________________________________________________________________ 


